
S M L O U V A 

O PŘIPOJENÍ NA PULT CENTRALIZOVANÉ OCHRANY 

 

uzavřená mezi 

 

1.  Poskytovatel:  ALSYKO security, s.r.o. 

se sídlem:      K Nemocnici 876/102, 74101  Nový Jičín 

IČ:        258 97 187 

DIČ:              CZ25897187 

bankovní spojení: MONETA Money Bank a. s., Nový Jičín 

č. účtu:           157948588/0600 

zapsaný:           v OR vedeného KS Ostrava, oddíl C, vložka 25049 

zastoupený:      Ing. Ivou Tušlovou, jednatelkou společnosti 

dále jen ’Poskytovatel’ na straně jedné  

 

a 

 

2.  Objednatel:    Mateřská škola Máj Nový Jičín, K. Čapka 6, příspěvková organizace 

se sídlem:    Karla Čapka 6, 74101 Nový Jičín 

IČ:     75003732 

zastoupený:   Mgr. Janou Vrbovou, ředitelkou 

     dále jen ’Objednatel’ na straně druhé 

 

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, tuto smlouvu: 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je: 

- zapojení a převzetí signálu poplachu prostřednictvím objektového vysílacího zařízení 

na radiový PCO z objektu Objednatele, 

- monitoring střeženého objektu nepřetržitě 24 hodin denně s povinností zajistit opatření 

po převzetí signálu poplachu dle čl. 2, odst. 1 smlouvy, 

- monitoring střeženého objektu nepřetržitě 24 hodin denně s kontrolou stavu systému 

EZS (tj. zapnutí/vypnutí systému, technické poruchy AKU, 230V) a objektového 

vysílacího zařízení, 

Místem plnění jsou pro Poskytovatele objekty Objednatele tj. „prostory objektu MŠ 

Karla Čapka a prostory objektu MŠ Jubilejní, Nový Jičín“. 

 

Článek 2 

Práva a povinnosti Poskytovatele 

1)  Poskytovatel v případě převzetí poplachového signálu EZS o narušení objektu Objednatele 

na PCO provede okamžitá opatření, která budou směřovat k odvrácení ohrožení života a 

zdraví osob, k zamezení škod na majetku Objednatele.  

    Tímto opatřením se rozumí: 



Poskytovatel po přijetí poplachového signálu ze systému EZS kontaktuje odpovědné osoby 

Objednatele - viz příloha č. 1. V případě žádosti informované odpovědné osoby, zajistí 

vyslání zásahového vozidla k objektu Objednatele za účelem zjištění příčin příjmu 

poplachového signálu, stavu a situace v připojeném objektu. Poskytovatel zajistí vyslání 

zásahového vozidla bez souhlasu odpovědných osob a to v případě jejich nedostupnosti (o 

stavu objektu informuje poskytovatel Objednatele formou SMS). Na požádání Objednatele 

je možno doložit časový sled událostí výpisem dat z historie PCO.  

2)  Poskytovatel ručí za splnění podmínky, kterou vyžadují pojišťovny pro plnění pojistných 

událostí v tom, že výstup signálu z EZS je napojen na místo trvalé obsluhy.  

3)  Poskytovatel se zavazuje k mlčenlivosti o skutečnostech systému EZS (tj. topologie a 

technologie systému, rozmístění topologie systému, parametry ústředny, přenosová data 

systému EZS), jakož i o jeho připojení na PCO a je si vědom právních následků při jejím 

porušení. Poskytovatel písemně prokazatelně zaváže k mlčenlivosti také všechny své 

zaměstnance, kteří se podílí na plnění této smlouvy. 

4)  Poskytovatel se zavazuje k napojení objektu objednatele od  1.9.2023 a tento objekt bude 

udržovat napojen nepřetržitě v čase 24 hodin denně na PCO ALSYKO security s.r.o. 

5)  Objektové vysílací zařízení na přenos informací ze systému EZS, umístěné v objektu 

Objednatele, zůstává v majetku Poskytovatele. Poskytovatel odpovídá za řádný provoz a 

plnou funkčnost tohoto zařízení.  

6)  Náklady na provoz objektového vysílacího zařízení, tj. přípojka NN, záložní aku a   pronájem 

frekvenčního pásma, hradí Objednatel. 

 

Článek 3 

Práva a povinnosti Objednatele 

1)  Objednatel pro zajištění plnění této smlouvy, předá Poskytovateli jména a telefonní kontakty 

nebo způsob vyrozumění osob, které v případě signalizace poplachu na PCO, mají být 

vyrozuměny. V případě jakékoliv změny (odpovědné osoby, tlf. kontaktu …) bude 

Objednatel neprodleně o provedené změně písemně informovat Poskytovatele. 

2)  Objednatel se zavazuje, že obsluha systému EZS bude řádně proškolena a seznámena s její 

obsluhou. 

3)  Objednatel nemá právo zasahovat do zařízení (objektové zařízení pro přenos dat na PCO) 

umístěném v jeho objektu, které zůstává v trvalém vlastnictví poskytovatele. 

 

Článek 4 

Cena za služby 

1)  Cena plnění za poskytování služby je stanovena dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb., o 

cenách, v platném znění, a činí 

- monitoring střeženého objektu 24 hodin  .…  400,- Kč + platná DPH/měsíčně/1objekt, 

- pronájem přenosového zařízení vč. frekvenčního pásma …. 235,- Kč + platná 

DPH/měsíčně/1objekt,  

- výjezd zásahového vozidla …………………… 300,- Kč + platná DPH/1výjezd, 

- výpis dat z historie PCO .……………………..…  40,- + platná DPH/1 zpracování, 

- přeposílání poplachových SMS dle nastavení klienta ….. 90,- Kč + platná 

DPH/měsíčně/na požadání. 

2)  Platba se uskutečňuje na základě faktury – daňového dokladu, který musí obsahovat veškeré 

náležitosti stanovené platnými právními předpisy, zejména náležitosti daňového dokladu dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a náležitosti obchodní 

listiny dle ustanovení § 435 Občanského zákoníku. V případě, že faktura – daňový doklad 

doručená Objednateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí nebo ji bude 

obsahovat chybně nebo bude obsahovat jiné formální nebo faktické nesprávnosti, je 



Objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit Poskytovateli do doby uplynutí její splatnosti. 

Lhůta splatnosti v takovémto případě počíná běžet znovu až dnem doručení opravené či nově 

vystavené faktury. Splatnost faktury – daňového dokladu bude stanovena 14 dní ode dne 

doručení faktury – daňového dokladu Poskytovatelem Objednateli. 

3)   Výše plateb je závislá na velikosti indexu spotřebitelských cen, vydávaným Statistickým 

úřadem a po vzájemné dohodě smluvních stran se bude po roce přehodnocovat o 

procentuální změnu indexu za příslušný rok.  

 

    Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

1)  Smlouvu lze vypovědět následujícími způsoby: 

- Jednostrannou písemnou výpovědí s uvedením či bez uvedení důvodu s výpovědní 

lhůtou 2 měsíce. Výpovědní lhůta počíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po 

dni doručení písemné výpovědi druhé straně. 

- Jednostranným písemným odstoupením Poskytovatele od smlouvy v případě, že 

Objednatel neuhradí dvě po sobě jdoucí faktury za služby podle této smlouvy. Účinnost 

ukončení smlouvy nastává 7 dní od jeho písemného doručení objednateli. 

- Jednostranným písemným odstoupením Objednatele od smlouvy v případě  

      opakovaných nedostatků ve výkonu poskytované služby, které nebyly odstraněny ani  

      po písemném upozornění. 

- Písemnou dohodou obou smluvních stran na ukončení smlouvy k určitému datu. 

2)  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

3)  Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

4)  Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jedné pro každou ze smluvních stran. Tato 

smlouva může být změněna nebo zrušena pouze písemnou dohodou podepsanou oběma 

smluvními stranami. 

5)  Účastníci této smlouvy se po jejím přečtení dohodli, že tato je sepsána na základě pravdivých 

údajů, že nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.  

Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

 

Článek 6 

                                                                 Seznam příloh 

 

Příloha č. 1  Odpovědné osoby a kontakty – MŠ Karla Čapka 

Příloha č. 2     Odpovědné osoby a kontakty – MŠ Jubilejní 

 

 

V Novém Jičíně dne 31. srpna 2023 

 

 

 

 

            Alsyko Security, s. r. o.                                Mateřská škola Máj Nový Jičín, K. Čapka 6 

                                                                                               příspěvková organizace 

                   Iva Tušlová                                                     Mgr. Jana Vrbová  

             

………………………………………  ……………………………………….. 

Poskytovatel      Objednatel                

      


